

# Verschillenoverzicht Volmachten Bedrijfsverzekeringen 2021-2022

## Aanpassingen op verzekeringsvoorwaarden

Klik op het hoofdstuk  
om er naar toe te gaan



In dit verschillenoverzicht leest u een toelichting op de aanpassingen die wij deden op onze verzekeringsvoorwaarden voor 2022.

### Wij beschrijven de verschillen per set verzekeringsvoorwaarden.

Zo ziet u eenvoudig welke aanpassingen voor uw verzekering gelden:

1. Vind het modelnummer dat bij uw verzekering hoort in onze brief of op uw polisblad
2. Klik in het overzicht op het modelnummer

### Precies weten wat wel en niet is verzekerd?

Lees dan de volledige polisvoorwaarden op [www.averoachmea.nl/bedrijfsverzekering/voorwaarden](http://www.averoachmea.nl/bedrijfsverzekering/voorwaarden).

## Inhoudsopgave

### BedrijfActiefPolis (BAP)

ASB-BV-01-221 Aansprakelijkheid - Aansprakelijkheid .....	3
ASB-BV-02-221 Aansprakelijkheid - Schade Werknemers .....	4
ASB-RV-07-221 Aansprakelijkheid - Gehuurde of gebruikte zaken .....	5
ASB-RV-08-221 Aansprakelijkheid - Bewerking zaken .....	6
ASB-RV-09-221 Aansprakelijkheid - Gestalde objecten .....	7
ASB-RV-10-221 Aansprakelijkheid - Bespoten gewassen .....	8
ASB-RV-11-221 Aansprakelijkheid - Zuivere vermogensschade beroepen .....	9
ASB-RV-12-221 Aansprakelijkheid - Milieuschade .....	10
GEB-PV-01-221 Gebouw - Algemeen deel .....	11
ZAH-RV-01-221 Aanhangwagen - WA .....	12
ZAH-BV-02-221 Aanhangwagen - Beperkt casco zonder WA .....	13
ZAH-BV-03-221 Aanhangwagen - Casco zonder WA .....	14
ZBE-BV-04-221 Bestelauto - Casco zonder WA .....	15

# Inhoudsopgave

ZBE-BV-07-221 Bestelauto - Pakket pechhulp Nederland .....	16
ZBE-BV-08-221 Bestelauto - Pakket pechhulp buitenland .....	17
ZBE-BV-09-221 Bestelauto - WA en Beperkt casco .....	18
ZBE-BV-10-221 Bestelauto - WA en Casco .....	19
ZBE-RV-01-221 Bestelauto - WA .....	20
ZBE-RV-10-221 Bestelauto - Schade inzittenden .....	21
ZPE-BV-04-221 Personenauto - Casco zonder WA .....	22
ZPE-BV-07-221 Personenauto - Pakket pechhulp Nederland .....	23
ZPE-BV-08-221 Personenauto - Pakket pechhulp buitenland .....	24
ZPE-BV-09-221 Personenauto - WA en Beperkt casco .....	25
ZPE-BV-10-221 Personenauto - WA en Casco .....	26
ZPE-RV-01-221 Personenauto - WA .....	27
ZPE-RV-10-221 Personenauto - Schade inzittenden .....	28
ZRB-BV-01-221 Rechtsbijstand .....	29

## **Volmacht Zakelijke Producten (VZP)**

VMS-2022-01- Milieuschadeverzekering Simple risk .....	30
VAB-2022-01- Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen .....	31
VAW-2022-01- Wegamverzekering .....	32
VMA-2022-01- Aanhangwagen cascoverzekering .....	33
VMB-2022-01- Bestel- en vrachtautoverzekering .....	34
VMP-2022-01- Personenautoverzekering .....	35
VMW-2022-01- Werkmaterieelverzekering .....	36

# BedrijfActiefPolis (BAP)

---

## ASB-BV-01-221 Aansprakelijkheid - Aansprakelijkheid

### ASB-BV-01-221 vergeleken met ASB-BV-01-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ASB-BV-02-221 Aansprakelijkheid - Schade Werknemers

### ASB-BV-02-221 vergeleken met ASB-BV-02-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Schade werknemers.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.
10	In dit artikel staat dat schade door een medewerker die een motorrijtuig bestuurt soms verzekerd is. Wij voegden toe dat schade die ontstaat door een medewerker die een fiets met elektrische trapondersteuning bestuurt, ook verzekerd is. Maar niet als de fiets een kentekenplicht heeft.

## ASB-RV-07-221 Aansprakelijkheid - Gehuurde of gebruikte zaken

### ASB-RV-07-221 vergeleken met ASB-RV-07-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Gehuurde of gebruikte zaken.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

# ASB-RV-08-221 Aansprakelijkheid - Bewerking zaken

## ASB- RV-08-221 vergeleken met ASB-RV-08-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Bewerking zaken.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ASB-RV-09-221 Aansprakelijkheid - Gestalde objecten

### ASB-RV-09-221 vergeleken met ASB-RV-09-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Gestalde objecten.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ASB-RV-10-221 Aansprakelijkheid - Bespoten gewassen

### ASB-RV-10-221 vergeleken met ASB-RV-10-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Bespoten gewassen.

Artikel	Toelichting
8	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.



# ASB-RV-11-221 Aansprakelijkheid - Zuivere vermogensschade beroepen

## ASB-RV-11-221 vergeleken met ASB-RV-11-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Zuivere vermogensschade beroepen.

Artikel	Toelichting
7	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

# ASB-RV-12-221 Aansprakelijkheid - Milieuschade

## ASB-RV-12-221 vergeleken met ASB-RV-12-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Milieuschade.

Artikel	Toelichting
9	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## GEB-PV-01-221 Gebouw - Algemeen deel

### GEB-PV-01-221 vergeleken met GEB-PV-01-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Gebouwenverzekering.

Artikel	Toelichting
38	In dit nieuwe artikel geven we aan dat als de verzekerde schade veroorzaakt door niet verzekerd gedrag, dit ook geldt voor individuele appartementseigenaren. Met deze toevoeging sluiten we beter aan bij de appartementenclausule.

## ZAH-RV-01-221 Aanhangwagen - WA

### ZAH-RV-01-221 vergeleken met ZAH-RV-01-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aanhangwagenverzekering WA.

Artikel	Toelichting
11	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ZAH-BV-02-221 Aanhangwagen - Beperkt casco zonder WA

### ZAH-BV-02-221 vergeleken met ZAH-BV-02-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aanhangwagenverzekering Beperkt casco zonder WA.

Artikel	Toelichting
14	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZAH-BV-03-221 Aanhangwagen - Casco zonder WA

### ZAH-BV-03-221 vergeleken met ZAH-BV-02-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aanhangwagenverzekering Casco zonder WA.

Artikel	Toelichting
14	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZBE-BV-04-221 Bestelauto - Casco zonder WA

### ZBE-BV-04-221 vergeleken met ZBE-BV-04-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering Casco zonder WA.

Artikel	Toelichting
12	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZBE-BV-07-221 Bestelauto - Pakket pechhulp Nederland

### ZBE-BV-07-221 vergeleken met ZBE-BV-07-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - Pakket pechhulp Nederland.

Artikel	Toelichting
2	In dit artikel staat dat vervangend vervoer na een mechanisch gebrek is verzekerd voor maximaal 5 dagen. We verruimen dit naar 5 werkdagen.
9	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.



## ZBE-BV-08-221 Bestelauto - Pakket pechhulp buitenland

### ZBE-BV-08-221 vergeleken met ZBE-BV-08-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - Pakket pechhulp buitenland.

Artikel	Toelichting
2	In dit artikel staat dat vervangend vervoer na een mechanisch gebrek is verzekerd voor maximaal 5 dagen. We verruimen dit naar 5 werkdagen.
9	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZBE-BV-09-221 Bestelauto - WA en Beperkt casco

### ZBE-BV-09-221 vergeleken met ZBE-BV-09-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - WA en Beperkt casco.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.
36	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZBE-BV-10-221 Bestelauto - WA en Casco

### ZBE-BV-10-221 vergeleken met ZBE-BV-10-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - WA en Casco.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.
36	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZBE-RV-01-221 Bestelauto - WA

### ZBE-RV-01-221 vergeleken met ZBE-RV-01-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - WA.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ZBE-RV-10-221 Bestelauto - Schade inzittenden

### ZBE-RV-10-221 vergeleken met ZBE-RV-10-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestelautoverzekering - Schade inzittenden.

Artikel	Toelichting
12	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZPE-BV-04-221 Personenauto - Casco zonder WA

### ZPE-BV-04-221 vergeleken met ZPE-BV-04-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - Casco zonder WA.

Artikel	Toelichting
12	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZPE-BV-07-221 Personenauto - Pakket pechhulp Nederland

### ZPE-BV-07-221 vergeleken met ZPE-BV-07-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - Pakket pechhulp Nederland.

Artikel	Toelichting
2	In dit artikel staat dat vervangend vervoer na een mechanisch gebrek is verzekerd voor maximaal 5 dagen. We verruimen dit naar 5 werkdagen.
9	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZPE-BV-08-221 Personenauto - Pakket pechhulp buitenland

### ZPE-BV-08-221 vergeleken met ZPE-BV-08-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - Pakket pechhulp buitenland.

Artikel	Toelichting
2	In dit artikel staat dat vervangend vervoer na een mechanisch gebrek is verzekerd voor maximaal 5 dagen. We verruimen dit naar 5 werkdagen.
9	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.



## ZPE-BV-09-221 Personenauto - WA en Beperkt casco

### ZPE-BV-09-221 vergeleken met ZPE-BV-09-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - WA en Beperkt casco.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.
36	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZPE-BV-10-221 Personenauto - WA en Casco

### ZPE-BV-10-221 vergeleken met ZPE-BV-10-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - WA en Casco.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ZPE-RV-01-221 Personenauto - WA

### ZPE-RV-01-221 vergeleken met ZPE-RV-01-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering – WA.

Artikel	Toelichting
15	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## ZPE-RV-10-221 Personenauto - Schade inzittenden

### ZPE-RV-10-221 vergeleken met ZPE-RV-10-191

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering - Schade inzittenden.

Artikel	Toelichting
12	Schade is niet verzekerd wanneer een verzekerde roekeloos is of merkelijke schuld heeft. In dit artikel leggen we uit wanneer dit het geval is.

## ZRB-BV-01-221 Rechtsbijstand

### ZRB-BV-01-221 vergeleken met ZRB-BV-01-211

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Rechtsbijstandsverzekering.

Artikel	Toelichting
12	In dit artikel staat welke geschillen binnen rechtsbijstand niet verzekerd zijn. In plaats van geschillen die te maken hebben met zaken die verzekerde verhuurt, zijn in de nieuwe voorwaarden geschillen met een huurder of pachter niet verzekerd. U heeft hierdoor een ruimere dekking.

# Volmacht Zakelijke Producten

---

## VMS-2022-01- Milieuschadeverzekering Simple risk

### VMS-2022-01 vergeleken met VMS-2018-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Milieuschadeverzekering Simple risk.

Artikel	Toelichting
1.6/7.5	Dit artikel gaat over het opruimen en afvoeren van asbest en daarmee verontreinigde zaken. Het opruimen en afvoeren van asbest en daarmee verontreinigde zaken is verplaatst van artikel 1 Begripsomschrijvingen naar artikel 7.5 Saneringsbepalingen.
2	In dit artikel voegden wij toe dat schade aan de verzekerde locatie niet verzekerd is als dit komt door langzaam werkende invloeden, zoals slijtage, roest, verrotting en verwerking. In dit artikel voegden wij ook toe dat schade door verontreiniging van asbest niet altijd verzekerd is. In de voorwaarden leest u wanneer verontreiniging van asbest wel en niet verzekerd is.

# VAB-2022-01- Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen

## VAB-2022-01 vergeleken met VAB-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen.

Artikel	Toelichting
4.1	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.
4.6.7	In dit artikel voegden wij toe dat schade door een fiets met een elektrische trapondersteuning verzekerd is. Dit is niet verzekerd als de fiets kentekenplichtig is

## VAW-2022-01- Wegamverzekering

### VAW-2022-01 vergeleken met VAW-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Wegamverzekering.

Artikel	Toelichting
4.2.2	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.



## VMA-2022-01- Aanhangwagen cascoverzekering

### VMA-2022-01 vergeleken met VMA-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aanhangwagen cascoverzekering.

Artikel	Toelichting
4.2.2	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

## VMB-2022-01- Bestel- en vrachtautoverzekering

### VMB-2022-01 vergeleken met VMB-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bestel- en vrachtautoverzekering .

Artikel	Toelichting
8.1.5	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

# VMP-2022-01- Personenautoverzekering

## VMP-2022-01 vergeleken met VMP-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Personenautoverzekering.

Artikel	Toelichting
8.1.5	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.

# VMW-2022-01- Werkmaterieelverzekering

## VMW-2022-01 vergeleken met VMW-2021-01

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Werkmaterieelverzekering.

Artikel	Toelichting
3.3	Welke voorwaarden zijn er als we betalen bij totaal verlies, diefstal of verduistering? Aan dit artikel voegden wij de definitie van totaal verlies toe. Door deze toevoeging komen we afspraken na die de kans op criminaliteit met kentekenbewijzen verkleint.
6.1.5	In dit artikel leest u situaties die vallen onder opzet. We hebben duidelijker omschreven wat wij bedoelen met het begrip opzet.